

آوازه دریا

۲۳۵



فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت شد

شنبه ۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۳ سال ششم
www.avayedarya.ir

صدای زنان هرمزگان
آوای دریا هفته نامه الکترونیکی هرمزگان



سنگ نوردی قهرمانی جهان: سارینا غفاری
فینالیست شد



سهم ۱۹ درصدی مدیریت دانش بنیان ها و ۳۱ درصدی هیات علمی
در اختیار زنان



۱۲ هزار دانش آموز هرمزگانی مهر امسال
در مدارس جدید درس می خوانند



دانش آموز هرمزگانی رتبه اول گروه تجربی کنکور را کسب کرد

گزارشی از معاونت علمی، فناوری ریاست جمهوری:

سهم ۱۹ درصدی مدیریت دانش بنیان‌ها و ۳۱ درصدی

هیات علمی در اختیار زنان

گزارش: ایرنا



بررسی میزان حضور زنان نخبه و فناور در زیست‌بوم دانشگاهی، نوآوری و فناوری کشور نشان می‌دهد ۳۱ درصد از کل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، ۱۹ درصد کل اعضای هیات مدیره شرکت‌های دانش‌بنیان و ۲۵ درصد نخبگان و استعدادهای برتر مشمول حمایت‌های بنیاد ملی نخبگان را زنان تشکیل می‌دهند.

مرکز توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد: براساس آمار سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، تعداد زنان عضو هیات علمی تمام وقت در تمام دانشگاه‌ها، ۱۷ هزار و ۷۵۸ نفر است که معادل ۳۱ درصد از کل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها هستند، از این تعداد پنج هزار و ۶۸ نفر به دانشگاه‌های دولتی زیر مجموعه وزارت علوم، هزار و ۱۵۷ نفر به دانشگاه پیام نور، ۲۶۹ نفر به دانشگاه فرهنگیان، ۱۸۵ نفر به دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای، ۷۸۰ نفر به موسسات آموزش عالی غیر دولتی، ۱۰ هزار و ۲۳۱ نفر به وزارت بهداشت، درمان، آموزش پزشکی و ۶۸ نفر به دیگر دستگاه‌های اجرایی تعلق دارد.

بنابر گزارش دریافتی از وزارت بهداشت، از ۱۰ هزار و ۲۳۱ نفر زن عضو هیات علمی این وزارتخانه، تعداد چهار هزار و ۲۷۲ نفر در مقطع دکتری تخصصی بالینی، هفت نفر در دکتری حرفه‌ای، سه هزار و ۷۸۵ نفر دکتری، هزار و ۱۴۴ نفر فوق تخصص و یک هزار و ۲۳ نفر کارشناس ارشد هستند.

سهم زنان از کل اعضای هیات علمی، در وزارت بهداشت ۴۶ درصد، در دانشگاه پیام نور ۳۳ درصد، در دانشگاه فرهنگیان ۳۲ درصد، در موسسات آموزش عالی غیردولتی ۲۷ درصد، در دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای ۲۶ درصد، وزارت علوم ۱۹ درصد و در دیگر دستگاه‌های اجرایی نیز هشت درصد است.

همچنین با توجه به آمار ارائه شده توسط مرکز توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان اکنون تعداد ۲۷ هزار و ۲۳۷ نفر در هیات مدیره شرکت‌های دانش‌بنیان عضو هستند که پنج هزار و ۱۵۴ نفر، معادل ۱۹ درصد کل اعضا به زنان تعلق دارد و از این تعداد ۸۷ درصد دارای تحصیلات دانشگاهی، ۱۰۳ نفر زیر دیپلم، ۵۸۳ نفر

دیپلم، ۱۹۲ نفر کاردانی، هزار و ۹۸۱ نفر کارشناسی، هزار و ۴۲۵ نفر کارشناس ارشد، ۲۲۵ نفر دکتری حرفه‌ای و ۶۴۵ نفر دکتری تخصصی هستند.

سه هزار و ۱۰۷ نفر در شرکت‌های نوپا، ۷۴۳ در شرکت‌های نوآور و ۲۸۱ نفر در شرکت‌های فناور مشغول به فعالیت هستند، بیشترین تعداد، متعلق به استان تهران (۲ هزار و ۲۵۸ نفر) و کمترین آمار متعلق به استان کهگیلویه و بویر احمد (۹ نفر) است.

با توجه به گزارش بنیاد ملی نخبگان از تعداد ۶۲ هزار و ۵۰۰ نفر که زیر حمایت این بنیاد هستند، ۱۵ هزار و ۷۷۲ نفر (۲۵ درصد) سهم زنان است.

از این تعداد، یک هزار و ۳۵۵ نفر در المپیاد دانش‌آموزی، ۳۴۷ نفر در المپیاد دانشجویی، ۱۰۹ نفر دانش‌آموخته برتر آموزشی،

پژوهشی و نوآور، ۳۹ نفر ثبت اختراع، ۱۶۲ نفر دانشجوی نمونه کشوری، ۵۳۴ نفر برگزیدگان جشنواره، دو نفر برگزیدگان طرح‌های ادبی و قرآنی، ۲۹۹ نفر برگزیدگان طرح رهنمون، ۲۱۷ نفر برگزیدگان طرح شهید احدی، ۲۱۱ نفر برگزیدگان طرح تهرانی مقدم، ۲۴۵ نفر برگزیدگان طرح شهید چمران، هزار و ۳۲۵ نفر برگزیدگان طرح شهید احمدی روشن، بیشترین آمار متعلق به استان تهران (پنج هزار و ۴۲۴ نفر) و کمترین آمار متعلق به استان هرمزگان (۵۷ نفر) است.

بر این اساس، آموزش عالی کشور شاهد حضور روزافزون زنان ایرانی هم در عرصه کسب علم و هم در عرصه‌های ارائه خدمات آموزشی و انجام پژوهش‌های مؤثر، فعالیت‌های اجرایی و مدیریتی و عرصه‌های تولیدی در قالب واحدهای نوآور و فناور بوده است.

محمدعلی بهمنی شاعر غزل سرا درگذشت



محمدعلی بهمنی شاعر غزل‌سرا در پی سکنه مغزی و وخامت شرایط جسمانی، در سن ۸۲ سالگی امشب (جمعه ۹ شهریور ۱۴۰۳) در تهران درگذشت.

سجادی، سخنگوی ستاد پیگیری وضعیت حال استاد محمدعلی بهمنی دقایقی قبل در گفتگو با رسانه‌ها از جاودانه شدن استاد محمدعلی بهمنی خبر داد به گفته این شاعر علی رغم اینکه در آخرین لحظات پزشکان تلاش کردند با احیای قلبی وضعیت حال استاد را به پایداری برسانند اما پس از دوبار احیای قلبی این مهم میسر نشد و استاد محمدعلی بهمنی حوالی ساعت ۲۳ امروز جمعه نهم شهریور ماه آسمانی شد.

لازم به یادآوری است که زمان آیین تشییع این شاعر بزرگ معاصر در تهران و تدفین ایشان در بندرعباس طی اطلاعیه‌های بعدی به اطلاع عموم خواهد رسید. محمدعلی بهمنی اواخر خرداد ۱۴۰۳ در اثر سکنه مغزی در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری شد، پزشکان اعلام کرده بودند این شاعر قدرت تکلم خود را از دست داده است. اما در روزهای بعد وضعیت سلامت او رو به بهبود رفته و قدرت تلم خود را بازیافته بود. اما سلامت این غزل‌سرا چهارشنبه شب ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ بعد از خونریزی مغزی مجدد روبه وخامت رفته بود.

بهمنی شاعر و غزل‌سرا، متولد ۱۳۲۱ در دزفول است. فریدون مشیری نخستین کسی بود که توانایی

بندرعباس شد و پس از پیروزی انقلاب، به تهران آمد و مجدد به سال ۱۳۶۳ به بندرعباس عزیمت کرد و در حال حاضر نیز، ساکن همانجا است.

وی یکی از توانمندترین و موثرترین ترانه سرایان این دوره است و تاکنون با هنرمندان زیادی در عرصه موسیقی همکاری داشته است که از جمله شاخص‌ترین آنها زنده یاد ناصر عبداللهی است.

نخستین مجموعه بهمنی به نام «باغ لال» را انتشارات بامداد در سال ۱۳۵۱ منتشر کرد و در پی آن آثار بسیاری از وی به دست مخاطبان رسید. دو مجموعه «گاهی دلم برای خودم تنگ می شود» و «شاعر شنیدنی است» از آثار بسیار مشهور در کارنامه بهمنی، به چاپ دهم نیز رسیده است. بهمنی سال ۱۳۷۸ غزل‌سرای نمونه کشور شد و سال ۱۳۸۵ در نخستین دوره جشنواره شعر فجر به اتفاق حسین منزوی برگزیده بخش شعر کلاسیک شد و در فهرست چهره‌های ماندگار شعر قرار گرفت.

در بین آثار بهمنی «گاهی دلم برای خودم تنگ می شود» در رشد غزل معاصر، مجموعه‌های تأثیرگذار است. عشق از جمله مضمون غزل‌های اوست. بسیاری بر این عقیده‌اند که غزل‌های او وام‌دار سبک و سیاق نیما یوشیج است.

آنچنان که خود او می‌گوید: «جسمم غزل است اما روحم همه نیمایی است در آینه تلفیق این چهره تماشایی است.»

شعرگویی را در بهمنی، پیدا کرد و او نخستین شعرش را در ۱۰ سالگی برای مادرش سرود و مجله «روشن فکر» در سال ۱۳۳۱ آن را چاپ کرد. بهمنی از سال ۱۳۴۵ همکاری خود را با رادیو آغاز کرد و بر نامه صفحه شعر را با همکاری شبکه استانی خلیج فارس ارائه داده است. او از سال ۱۳۵۲ ساکن

دانش آموز هرمزگانی رتبه اول گروه تجربی کنکور را کسب کرد



«صبا معصوم نیا سماوش» از ناحیه ۲ بندرعباس برای نخستین بار در تاریخ کنکور سراسری با کسب رتبه یک علوم تجربی، نام استان هرمزگان را در آموزش کشور درخشان کرد.

این دانش آموز مستعد و پرتلاش مدرسه دولتی (فرزندگان) از شهر بندرعباس موفق شد در کنکور سراسری رشته علوم تجربی به یکی از برترین رتبه‌های کشور دست پیدا کند و این موفقیت بزرگ نه تنها باعث افتخار خانواده و مدرسه وی شده است، بلکه بار دیگر توانمندی‌های دانش‌آموزان هرمزگانی در عرصه آموزش کشور را به نمایش گذاشت.

معصوم نیا سماوش با تلاش‌های بی‌وقفه، همراه با راهنمایی‌های دبیران باتجربه مدرسه (فرزندگان) ناحیه ۲ بندرعباس، توانست در بین هزاران داوطلب کنکور سراسری تجربی به این موفقیت ارزشمند نائل شود؛ این دستاورد چشمگیر، نشان‌دهنده کیفیت بالای آموزش و پرورش در استان هرمزگان و همچنین تلاش‌های دانش‌آموزان و کادر آموزشی در دستیابی به اهداف بزرگ آموزشی است.

این موفقیت، انگیزه‌ای برای دیگر دانش‌آموزان این استان خواهد بود تا با پشتکار و امید، مسیر موفقیت‌های علمی را دنبال کنند و بتوانند در عرصه‌های مختلف علمی و آموزشی، افتخارات بیشتری برای استان هرمزگان و کشور به ارمغان آورند.

روزانه ۱۴ ساعت مطالعه می‌کردم
در پی کسب رتبه یک کشوری کنکور علوم تجربی توسط دانش آموز هرمزگانی که برای نخستین بار در تاریخ آموزش و پرورش استان هرمزگان رقم خورد، این دانش آموز افتخار آفرین رشته علوم تجربی در این راستا گفت: برای کسب این رتبه روزانه تا ۱۴ ساعت مطالعه می‌کردم.

فرزند عزیزم کسب رتبه اول کنکور تجربی افتخاری بزرگ و دستاوردی ارزشمند برای هرمزگان است
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس نیز در پیامی این موفقیت بزرگ را تبریک گفت و اظهار کرد: صبا معصوم‌نیا، فرزند عزیزم کسب رتبه اول کنکور سراسری در رشته تجربی، افتخاری بزرگ و دستاوردی ارزشمند برای استان است که مایه مباهات همگان، به‌ویژه جامعه علمی و آموزشی استان هرمزگان می‌باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده در این پیام آورده است: این موفقیت مرهون تلاش‌ها و پشتکار شما، حمایت‌های خانواده محترم و تلاش‌های بی‌دریغ معلمان و مدیران دلسوز در مسیر تعلیم و تربیت است.

وی بیان کرد: امید است که در ادامه مسیر علمی و عملی خود نیز همچون گذشته سربلند و موفق باشید و به عنوان جوانی مومن و متعهد، آینده‌ای روشن برای میهن عزیزمان ایران رقم بزنید؛ همچنین از تمامی مسئولان، معلمان و مدیران نظام آموزشی استان که با تلاش و همت خود زمینه‌ساز چنین افتخاراتی می‌شوند، تشکر و قدردانی می‌کنم و از خداوند متعال برای شما آرزوی توفیقات روزافزون در تمام مراحل زندگی دارم.

هشتم در مازندران و نهم تا دوازدهم را در استان هرمزگان تحصیل کرده است.

صبا معصوم نیا افتخاری بزرگ برای استان هرمزگان کسب کرد
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز ضمن تبریک به مناسبت کسب رتبه یک کشوری در کنکور تجربی توسط دانش‌آموز هرمزگانی گفت: صبا معصوم نیاز دانش آموز ساعی و توانمند هرمزگان با کسب این موفقیت افتخاری بزرگ را برای استان هرمزگان و به‌ویژه جامعه آموزش و پرورش کسب کرد.

محمد قویدل اظهار کرد: این افتخار نشان از تلاش، پشتکار و اراده‌ی قوی شما و حمایت‌های بی‌دریغ خانواده محترمتان دارد.

وی ابراز کرد: بی شک این دستاورد ارزنده، الگویی برای سایر دانش‌آموزان عزیز استان خواهد بود و نقش موثری در پیشبرد اهداف آموزشی و علمی منطقه خواهد داشت؛ همچنین لازم می‌دانم از زحمات و تلاش‌های بی‌شائبه مربیان، مدیران و کادر آموزشی مدرسه فرزندگان یک که در کسب این افتخار بزرگ سهیم بوده‌اند، تشکر و قدردانی کنم.

قویدل گفت: آرزومندم این مسیر درخشان همچنان برای شما ادامه داشته باشد و در تمامی مراحل زندگی، شاهد موفقیت‌های روزافزون شما باشیم.

معصوم نیا، دانش آموز افتخار آفرین مدرسه فرزندگان بندرعباس که نام هرمزگان را در آموزش کشور درخشان کرده است، اظهار کرد: موفقیتیم در کسب این رتبه را مدیون زحمات معلمان و مدیران نظام آموزشی استان هستم اما تلاش و مطالعه زیاد، حمایت‌های پدر و مادر و لطف خدا را به عنوان مهم‌ترین عوامل در کسب این افتخار آفرینی می‌دانم.

وی ابراز کرد: این خبر خوش را از کانال‌های تلگرامی متوجه شدم و واقعا حس خوبی دارم.

این خبر خوش را از کانال‌های تلگرامی متوجه شدم و واقعا حس خوبی دارم
خوبی دارم پدر صبا معصوم‌نیا نیز که از نیروهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و در بندرعباس مشغول به کار است، گفت: اهل مازندرانیم و صبا سه سال پایانی تحصیلش را به واسطه شغلم که در نیروی دریایی ارتش مشغولم، در بندرعباس و استان هرمزگان گذرانده است.

وی با ابراز خوشحالی از موفقیت فرزندش در کنکور سراسری امسال بیان کرد: به‌واسطه شغلم در نیروی دریایی ارتش، در استان‌های مختلفی همچون خوزستان، مازندران و هرمزگان خدمت کرده‌ام و صبا نیز دوره اول و دوم ابتدایی را در استان خوزستان، سوم تا

شارژ بن‌کارت‌های زنان باردار و دارای کودک زیر ۲ سال / زمان واریز معوقات اعلام شد

اعتبار صورت گرفته توسط بنیاد علوی بنیاد مستضعفان و همچنین باتوجه به اینکه از فروردین‌ماه کارت‌ها شارژ نشده بود، مقرر شده سهمیه فروردین و اردیبهشت‌ماه در روزهای اخیر واریز و سهمیه خردادماه نیز طی دو الی سه هفته آینده شارژ شود. معوقات سهمیه ماه‌های تیر و مرداد نیز به محض آماده شدن لیست و تامین اعتبار جبران خواهد شد.

احمدلو با اشاره به اینکه لزوماً این مادران از افراد تحت پوشش کمیته امداد نیستند، گفت: صرفاً اجرای طرح حمایت از مادران باردار و دارای کودک زیر ۲ سال در دهک یک تا پنج درآمدی برعهده کمیته امداد و تامین اعتبار آن از سوی بنیاد علوی تا پایان سال ۱۴۰۳ صورت می‌گیرد.

وی با اشاره به تاثیر اجرای این طرح در کاهش سوءتغذیه، افزود: طبق پژوهش‌های انجام شده در سال‌های گذشته، بن‌کارت‌های غیرنقدی کمیته امداد در کاهش و رفع سوءتغذیه مادران اثربخش بوده است.

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد همچنین درباره نحوه استفاده از این بن‌کارت‌ها تاکید کرد: سهمیه هر ماه به حساب مادران واریز می‌شود. استفاده از این کارت‌ها به گونه‌ای است که صرفاً می‌توان با این کارت‌ها، کالا خرید کرد. البته برای خرید با فروشگاه خاصی قرارداد نداریم و مادران می‌توانند با مراجعه به نزدیکترین مغازه اقلام غذایی را خریداری کنند. لازم به ذکر است که بعد از شارژ کارت به شماره موبایل مادران پیامکی جهت اعلام خرید اقلام غذایی ارسال می‌شود.



حداکثر ۱۲ ماه) در راستای خرید اقلام غذایی از نزدیکترین فروشگاه محل برای آنها صادر می‌شود.

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد با اشاره به وقفه ایجاد شده در اجرای این طرح از ابتدای سال، بیان کرد: باتوجه به تامین

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد با اشاره به وقفه چندماهه در اجرای طرح «حمایت از مادران باردار و دارای کودک زیر ۲ سال در دهک یک تا پنج درآمدی» اعلام کرد که باتوجه به رایزنی‌های صورت گرفته با بنیاد علوی، اجرای طرح مذکور از سر گرفته شده، به طوری که سهمیه فروردین و اردیبهشت‌ماه (با سرانه ماهانه ۳۵۰ هزار تومان) در روزهای اخیر و سهمیه خردادماه نیز طی هفته‌های آتی به حساب مادران واریز می‌شود.

مجتبی احمدلو، با بیان اینکه از سال ۱۳۹۹ یکی از مفاد تفاهم‌نامه ۵ ساله میان بنیاد مستضعفان و کمیته امداد حمایت از تغذیه مادران باردار و شیرده است، اظهار کرد: براساس این تفاهم‌نامه تامین اعتبار توسط بنیاد علوی و اجرای آن توسط کمیته امداد با معرفی مادران توسط مراکز بهداشتی و درمانی دانشگاه‌ها در سطح شهرستان‌ها مطابق سهمیه اعلام شده صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: پس از رایزنی‌های صورت گرفته با بنیاد علوی تعهد ایجاد شده در سال جاری نیز همانند سال گذشته است، به طوری که از حداکثر ۶۰ هزار مادر باردار و شیرده در دهک یک تا پنج درآمدی به مدت ۱۲ ماه حمایت تغذیه‌ای صورت می‌گیرد. در راستای اجرای این تفاهم‌نامه، مادران باردار و شیرده توسط مراکز بهداشتی و درمانی شهرستان‌ها به کمیته امداد معرفی و بعد از کنترل و شناسایی دهک‌ها به صندوق امداد ولایت معرفی می‌شوند، پس از این معرفی، بن‌کارت غیرنقدی با سرانه ماهانه ۳۵۰ هزار تومان (

اخبار حوزه زنان

با تصویب هیأت دولت؛

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت شد

فاطمه مهاجرانی در جلسه هیات دولت و به پیشنهاد رئیس جمهور به عنوان سخنگوی جدید دولت منصوب شد.

به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، پیش از این علی بهادری جهرمی دبیر و سخنگوی دولت سیزدهم بود که در دولت چهاردهم، سید کامل تقوی نژاد دبیر هیأت دولت و فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت شدند.

مهاجرانی متولد مرداد ۱۳۴۹ در اراک است که در دولت یازدهم ریاست دانشگاه فنی و حرفه ای دختران شریعتی را بر عهده داشت؛ در ۲۶ مهر ماه سال ۹۶ نیز از سوی سید محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش وقت به عنوان رئیس مرکز استعداد‌های درخشان انتخاب شد.

بهروز آذر: مطالبه گری برای کاستن از انواع تبعیض در دستور کار است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: همه ما با تبعیض‌های بی‌شماری پیش‌روی زنان مواجه بوده‌ایم، اما با وجود آن مسائل، مطالبه‌گری برای کم کردن انواع تبعیض، از برنامه‌های جدی این معاونت است.

نخستین نشست معاونت ریاست‌جمهوری در امور زنان و خانواده با حضور معاون رئیس‌جمهور، سخنگوی دولت و جمعی از فعالان حوزه زنان و خانواده از استان‌های مختلف کشور عصر چهارشنبه برگزار شد.

بر اساس اعلام معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در این نشست، ضمن قدرانی از تلاش‌های فعالان عرصه انتخابات، از تلاش‌های بانوان ستادی و فعال در سراسر کشور تقدیر کرد. وی گفت: زنان و فعالان عرصه انتخابات با تلاش خود، توانستند امید را زنده نگاه بدارند. زهرا بهروز آذر، معاون رئیس‌جمهور نیز در این نشست ضمن تبریک انتصاب فاطمه مهاجرانی به عنوان سخنگوی دولت، برای وی آرزوی موفقیت کرد. وی اظهار داشت: با حضور خانم مهاجرانی در دولت به عنوان سخنگو، خوشحالم صدای دولت را از قلبی زنانه می‌شنوم.

وی افزود: معتمد انتصاب شایسته خانم مهاجرانی به استمرار خیر موثر در جامعه یاری می‌رساند. بهروز آذر با اشاره به اینکه زنان نیمی از سرمایه تخصصی و فکری کشور هستند، اظهار داشت: وجود سقف شیشه‌ای برای زنان، واقعیتی انکارناپذیر است. معاون رئیس‌جمهور افزود: همه ما با تبعیض‌های بی‌شماری پیش‌روی زنان مواجه بوده‌ایم، اما با وجود آن مسائل، مطالبه‌گری برای کم کردن انواع تبعیض، از برنامه‌های جدی این معاونت است. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اهداف دولت چهاردهم در خصوص عدالت جنسیتی تصریح کرد: برای دستیابی به عدالت جنسیتی، نیازمند برداشتن گام‌هایی در حوزه‌های عدالت استحقاقی و عدالت توزیعی هستیم و بدین منظور برای انتخاب زنان شایسته، در مناصب بیشتر، تلاش خواهیم کرد.

در ادامه این نشست، اعضای ستاد بانوان امید کشور، انتظارات موجود در حوزه "زنان و خانواده را مطرح کرده و به بیان نقطه نظرات خود پرداختند.

حمایت تغذیه‌ای کمیته امداد از ۲ هزار و ۸۶۵ زن باردار و شیرده در هرمزگان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۸۶۵ مادر باردار و دارای فرزند شیرخوار که در معرض خطر سوء تغذیه قرار داشته‌اند، در استان شناسایی و تحت پوشش حمایت‌ها و برنامه‌های تغذیه‌ای این نهاد قرار گرفته‌اند.

حمید باسره در این خصوص اظهار کرد: یکی از برنامه‌های حوزه حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد که با همکاری کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان انجام می‌شود، طرح کمک به پیشگیری و یا رفع سوء تغذیه مادران باردار و بانوان نیازمند دارای فرزند شیرخوار است که این افراد توسط مددکاران این نهاد و کارشناسان مربوطه شناسایی و تحت پوشش حمایت‌های مالی و برنامه های تغذیه‌ای کمیته امداد قرار گرفته‌اند.

وی با بیان اینکه برای هر یک از مادران تحت پوشش در این طرح سرانه نقدی ماهانه سه میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تخصیص داده شده است، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون، ۲ مرحله در این طرح اعتباری افزون بر ۲۵ میلیارد ریال از محل منابع مالی کمیته امداد به‌منظور تهیه و تامین سبد غذایی و پروتئینی متناسب با نیاز این ۲ هزار و ۸۶۵ مادر باردار و شیرده هزینه شده است. مدیرکل کمیته امداد هرمزگان یادآور شد: مدت ارائه خدمت در این طرح حمایتی از مقطع زمانی چهار ماهگی در دوران بارداری مادران آغاز شده و تا پایان دوره ۲ سالگی که فرزندان آن‌ها از شیر مادر تغذیه می‌کنند، ادامه خواهد داشت.

باسره ادامه داد: کار شناسایی و معرفی مادران نیازمند به این خدمت ارزشمند به این نهاد، با همکاری کارشناسان مراکز بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و مددکاران کمیته امداد در سطح شهرستان‌های استان هرمزگان انجام می‌شود.

زهرة حمیدی درگذشت

زهرة حمیدی بازیگر سینما و تلویزیون به دلیل ابتلا به سرطان امروز ۴

شهریور در ۶۷ سالگی درگذشت. این بازیگر سینما و تلویزیون که متولد ۸ اردیبهشت سال ۱۳۳۶ بود، امروز در ۶۷ سالگی درگذشت. این بازیگر پیش‌تر در گفت‌وگویی با ایسنا درباره آخرین وضعیت جسمانی‌اش پس از سپری کردن دوران شیمی‌درمانی گفته بود: خدا را شکر خیلی نسبت به گذشته بهترم اما همچنان درمانم ادامه دارد. دو ماه است که مراحل شیمی درمانی به پایان رسیده ولی قرص‌هایی که استفاده می‌کنم بدتر از شیمی درمانی است و حالم را بد می‌کند اما چاره‌ای نیست. ۶ ماه باید این داروها را مصرف کنم، دو ماه گذشته و باید تا چهار ماه آینده این قرص‌ها را مصرف کنم تا ان‌شاءالله به لطف خداوند بهبودی کاملم را به دست بیاورم. حمیدی درباره جراحی‌ای که قرار بود از ناحیه پانکراس داشته باشد، توضیح داده بود: خدا را شکر به دلیل اینکه غده با شیمی‌درمانی رفع شده دیگر نیازی به عمل پانکراس ندارم و از این بابت خیلی خوشحالم و خبر خوبی برایم بود که دیگر احتیاجی به جراحی ندارم. من مردم عزیزم را خیلی دوست دارم و بسیار تشکر می‌کنم چون خیلی به من لطف دارند و در این مدت برایم بسیار دعا کردند و من دیدم که دعای جمعی واقعاً برایم تاثیر داشت. از شما هم ممنونم که به یاد من هستید. خیلی امیدوارم که بزودی سلامتی کاملم را بدست خواهیم آورد؛ البته با دعای مردم و لطف خداوند. زهرة حمیدی درباره شرایط کاری اش هم اظهار کرده بود: متأسفانه شرایطم به گونه‌ای نیست که بتوانم کار کنم چون قرص‌هایی که مصرف می‌کنم شرایط را برایم سخت می‌کند و توان کار کردن ندارم. اتفاقاً پیشنهادهای بسیاری به من می‌شود اما فعلاً نمی‌توانم تا ان‌شاءالله درمانم تمام شود، آن وقت است که دیگر مرتب کار خواهم کرد. این هنرمند در آثاری چون شوق پرواز، خوش خیال، کارآگاه، بهشت گمشده، تولدی دیگر، من و شامین، خداداد، فرشتگان بی بال، لبه تیغ، پس کوچه های شمرن ، نرگس ، دردرس والدین و ... به ایفای نقش پرداخته است. زهرة حمیدی با بازی در فیلم سینمایی «دلاوران کوچه دلگشا» به کارگردانی حسن هدایت کارش را در سینما آغاز کرد و در آثار سینمایی دیگری چون «رستاخیز»، «ورود آقایان ممنوع»، «بوی کافور عطر یاس»، «قدمگاه»، «عصر روز دهم» و... بازی کرد.

سنگ‌نوردی قهرمانی جهان؛ سارینا غفاری فینالیست شد

سارینا غفاری در رقابت‌های سنگ‌نوردی نوجوانان و جوانان قهرمانی جهان فینالیست شد. در جریان برگزاری رقابت‌های سنگ‌نوردی نوجوانان و جوانان قهرمانی جهان که در شهر «گویانگ» چین جریان دارد، «سارینا غفاری» ملی‌پوش کشورمان، در مرحله نیمه‌نهایی ماده «پلدینگ» دختران، رده سنی «جوانان» تلاش ارزشمندی داشت و موفق شد راهی مرحله نهایی شود. وی در این ماده، پس از تلاش در مرحله مقدماتی، با رتبه ۵ به نیمه نهایی راه یافت و در این مرحله نیز موفق شد در جمع ۶ سنگ‌نورد برتر راهی فینال رقابت‌های قهرمانی جهان شود.

نخستین مدال تاریخ اسکواش بانوان قطعی شد

بانوی اسکواش‌باز ایران با صعود به جمع چهار نفر برتر مسابقات بین‌المللی رنکینگ جهانی اسکواش، نخستین مدال تاریخ این رشته در حوزه بانوان را قطعی کرد.

در مسابقات بین‌المللی رنکینگ جهانی سازمان حرفه‌ای اسکواش‌بازان زن جهان در شهر کلکته هند، فرشته اقتداری ملی‌پوش کشورمان که با حمایت فدراسیون اسکواش راهی این رقابت‌ها شده است با برتری مقابل بازیکنانی از کشورمان میزبان به جمع چهار نفر برتر این رقابت‌ها راه یافت تا مدال برنز خود را مسجل کند. اقتداری امروز در مرحله نیمه نهایی مسابقات سه هزار دلاری کلکته بازی خواهد داشت که در صورت پیروزی راهی فینال می‌شود. مونا فلاحتی دیگر ملی‌پوش کشورمان نیز با وجود پیروزی در دور نخست مقابل حریف هندی در دور دوم برابر شامین دیاض بازیکن کشور میزبان ۲ بر ۳ نتیجه را واگذار کرد. این برای نخستین بار در تاریخ اسکواش زنان کشورمان است که یک بانوی ایرانی موفق به کسب مدال در مسابقات رنکینگ جهانی پی اس ای می‌شود.

هدایت بازیکنان ملی‌پوش کشورمان در مسابقات هند برعهده الهام رضانی است

آغاز عملیات اجرایی نخستین سوله ورزشی بانوان در بندرعباس

عملیات اجرایی احداث سوله ورزشی بانوان با حضور رئیس شورای اسلامی شهربندرعباس، اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار بندرعباس و جمعی از مسئولان آغاز شد. شهردار در این آئین با گرامیداشت هفته دولت گفت: این چهارمین پروژه‌ای است که در این هفته کلنگ‌زنی می‌شود و در بلوار سوم خرداد خیابان خرداد ۱۳ قرار دارد. مهدی نوبانی با بیان اینکه این سوله ورزشی در زمینی به مساحت ۱۳۴۰ مترمربع احداث می‌شود، اعتبار این پروژه را ۲۲ میلیارد و ۳۳۰ میلیون تومان اعلام کرد. نوبانی، با اشاره به اینکه این سوله نخستین سوله تخصصی ورزشی ویژه بانوان است، عنوان کرد: این سوله در بازه زمانی ۱۸ ماهه جهت استفاده بانوان به بهره‌برداری می‌رسد، وی، با بیان اینکه تصمیم شهرداری بندرعباس این بود که بتواند در محله های قدیمی بندرعباس در هفته دولت آئین کلنگ زنی انجام دهد،

ادامه داد: این سوله و سالن تخصصی ورزشی ویژه بانوان طراحی شده است و پیمانکار آن مشخص شده و پس از احداث تقدیم به بانوان شهر بندرعباس می‌شود. عیسی عباسی رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در این آئین بر لزوم توجه به زمانبندی آغاز و پایان کار تاکید نمود و اظهار داشت نظم و انضباط در اجرای پروژه‌ها طبق برنامه اعلام شده به مردم بسیار مهم و حائز اهمیت است و مسئولین نباید بد عهدی کنند و بر طبق قول و قرارمی که روز کلنگ زنی پروژه‌ها می‌گذارند باید حرکت کنند و پروژه‌ها را به سر انجام برسانند. وی افزود: مدیران و مسئولین جز خدمتگزار می‌باشند و مردم وظیفه ای ندارند و اگر امروز شورای اسلامی ششم با رای مردم در این جایگاه قرار گرفته اند ماموریتی جز خدمت به شهروندان شهر بندرعباس ندارند و این ماموریت و مسولیت بسیار مهم و وظیفه ی سنگینی است که تحت هر شرایطی باید به سر انجام مطلوب و مورد نظر برسد تا لیخند شادی و رضایت بر قلب و جان مردم نقش ببندد. گفتنی است، پروژه‌های مهم شهرداری در هفته دولت ، کلنگ‌زنی پارک شهدای پشت شهر، مجموعه چندمنظوره ورزشی در شهرک ملوانان ، پارک در محله اسلام‌آباد و سوله ورزشی بانوان در بلوار سوم خرداد بود.

مزامح اینستاگرامی بازیگر معروف زن بازداشت شد

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت(فتا) از بازداشت عامل تهدید و توهین به یکی از بازیگران مطرح زن خبر داد و گفت: متهم با ارسال تصاویر و اطلاعات خصوصی در شبکه‌های اجتماعی، برای اخاذی او را تهدید می‌کرده است.

به گزارش ایرنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی روز شنبه در تشریح این خبر اظهار کرد: یکی از بازیگران مطرح کشور به پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه و مدعی شد فردی ناشناس در یکی از شبکه‌های اجتماعی اقدام به درج مطالب توهین آمیز علیه او کرده و وی را تهدید به افشای اطلاعات و تصاویر شخصی می‌کند. رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت افزود: در ادامه کارشناسان پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند و با مطالعه اظهارات شاکي و مستندات موجود در پرونده متوجه شدند مدتی است فردی در فضای مجازی شاکي را تهدید به افشای تصاویر خصوصی می‌کند و با ایجاد یک صفحه اینستاگرامی با نام و مشخصات شاکي پیام‌های توهین‌آمیز برای وی ارسال می‌کند. سرهنگ معظمی گودرزی ادامه داد: با بررسی ردپای مجازی مجرم، اطلاعات کامل هویتی وی به دست آمد و این شیاد اینترنتی شناسایی شد. در آخرین اقدامات این پرونده پس از تشریفات قضایی، متهم در یکی از مناطق شمالی تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. وی با اشاره به اینکه در روند پرونده مشخص شد این متهم مزاحمت‌های متعددی برای دیگر چهره‌های هنری کشور نیز داشته است، ادامه داد: متهم پس از حضور در پلیس فتا هرگونه جرمی را انکار کرد اما پس از روبه رو شدن با ادله دیجیتال و مستندات جمع آوری شده توسط پلیس به جرم خود معترف شد و انگیزه خود را اخاذی اعلام کرد. رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت تاکید کرد: رعایت اخلاق در فضای مجازی به خصوص شبکه‌های اجتماعی یکی از ضروریات است که کاربران باید به آن پایبند باشند چرا که عدم رعایت اخلاق در این فضا باعث هرج و مرج و ناهنجاری‌های فراوان می‌شود که این ناهنجاری‌ها حتی می‌تواند در روابط حقیقی افراد در فضای واقعی تاثیرگذار باشد. سرهنگ معظمی گودرزی به شهروندان توصیه کرد در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک، آن را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس WWW.fata.gov.ir با پلیس در میان بگذارند.

۱۲ هزار دانش آموز هرمزگانی مهر امسال در مدارس جدید

درس می‌خوانند

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان از بهره‌برداری ۱۲۳ مدرسه جدید در قالب ۴۸۴ کلاس درس در سال تحصیلی (۱۴۰۴-۱۴۰۳) خبر داد و گفت: با آغاز سال تحصیلی جدید ۱۲ هزار دانش آموز در مدارس نوساز مشغول تحصیل می‌شوند.

مهدی باوقار زعیمی افزود: فضاهای آموزشی جدید در قالب مدارس، سالن‌های ورزشی و سایر اماکن آموزشی بوده که در هفته دولت تا مهرماه امسال با شعار «برای ایران برای مدرسه» در سراسر استان به بهره‌برداری می‌رسد. وی ادامه داد: این فضاهای آموزشی جدید با زیربنای بیش از ۵۰ هزار و ۳۳۲ مترمربع و با هزینه‌ای افزون بر ۱۰ هزار و ۳۹ میلیارد ریال از محل منابع ملی، استانی و مشارکت ۷۰ درصدی خیران احداث شده است. مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با اشاره به رشد ۴۷ درصدی احداث کلاس‌های درس امسال نسبت به سال گذشته، اظهار کرد: با بهره برداری از ۴۸۴ کلاس درس بیش از ۱۲ هزار دانش آموز از فضای آموزشی ایمن و استاندارد در استان برخوردار خواهند شد.

همزمان با سال تحصیلی جدید بیش از ۴۳۰ هزار دانش آموز در هرمزگان مشغول به تحصیل می‌شوند.

با سرآشپز = ترشی لپته بندری



ترشی لپته بندری یکی از ترشی های بسیار محبوب و معروف است که شما می توانید در یک روز آن آماده و سرو کنید و دیگر زمان زیادی برای تهیه آن لازم نیست.

نکات مهم در تهیه این ترشی رعایت اندازه و مواد می باشد که نباید مزه ها بهم قالب شوند. برای خرد کردن این ترشی شما می توانید مواد را داخل خرد کن بریزید و یا در چرخ گوشت چرخ کنید و اگر هیچکدام را نداشتید رنده ریز بزنید.

مواد لازم
بادمجان ۳ عدد
هویج ۳ عدد
فلفل دلمه ۱ عدد
برگ کلم ۳ عدد
خیار ۳ عدد
تمبرندی ۱ بسته
سرکه به مقدار لازم
رب گوجه فرنگی ۱ ق غذا خوری
تخم گشنیز، فلفل قرمز، نمک سیاه دانه به مقدار لازم
طرز تهیه

ابتدا باید بادمجان ها را پوست بگیرید و کمی خرد کنید، شما می توانید به دلخواه با بادمجان قلمی یا دلمه استفاده کنید ولی بهتر است بادمجان تخم کمتری داشته باشد. فلفل دلمه را کمی خرد کنید، هویج پوست بگیرید و خرد کنید و در انتها خیار را بدون پوست گرفتن خرد کنید و روی یک دستمال نخی قرار دهید تا خشک شوند.

در ادامه باید بادمجان و هویج و برگ کلم را به ترتیب داخل غذاساز یا چرخ گوشت بریزید و خرد کنید دقت کنید بیش از اندازه پالس نزنید وگرنه خیلی ریز می شوند و آب می اندازند. اگر هیچ کدام از

وسيله برقی ها را نداشتید با کمک رنده دستی رنده ریز بزنید. حالا باید همه مواد خرد شده به همراه فلفل دلمه و کلم خرد شده را داخل قابلمه بریزید و ادویه ها و سیاه دانه را اضافه کنید و هم بزنید. تمر هندی را به همراه ۲ پیمانه سرکه قرمز مخلوط کنید و هم بزنید تا تمر هندی داخل آن باز شود و بعد از صافی رد کنید تا عصاره تمر هندی گرفته شود و فقط هسته داخل صافی باقی بماند.

حالا باید مخلوط تمر هندی را به مواد اضافه کنید و بعد تا جایی که روی مواد را سرکه بپوشانید باید سرکه اضافه کنید و روی حرارت قرار دهید تا بجوش بیاید و بعد از جوشیدن رب را اضافه کنید و باید ۱۵ دقیقه

زمان دهید تا ترشی حاضر شود و در انتها مزه ها را بچشید و اگر نیاز بود نمک اضافه کنید و از روی حرارت بردارید و به در شیشه تمیز ریخته و در یخچال نگهداری کنید.

نکات کلیدی
بستگی به سرکه ای که استفاده می کنید میزان تند و تیزی ترشی فرق خواهد داشت.

می توانید از گوجه فرنگی نیز استفاده کنید.
مواد حتما باید سرد شده باشد و در شیشه بریزید.

چند خبر کوتاه ...

بستر برخی بانکها به این سمت حرکت کردند که مورد تأیید نبود. امروز خدمات سریع و مطمئن انجام می شود و کمترین اطلاعات هویتی در اختیار دستگاهها خواهد بود که اطمینان خاطر را به مردم می دهد. وی افزود: احراز هویت بیومتریک و امضای الکترونیک هم ارائه می شود و حتی در انعقاد قرار دادها توسط سازمان ثبت احوال اطمینان بخشی می شود. کارگر ادامه داد: در چند روز آینده اطلاع رسانی می شود تا از نسخه موبایلی استفاده به عمل آید. وی از مدیریت منابع در سازمان ثبت احوال هم سخن گفت و افزود: به سمتی می رویم تا تغییراتی در شناسنامه ایجاد کنیم و در حوزه جمعیت نیز یکی از مهم ترین کارها ایجاد مرکز رصد جمعیت در کشور بود. در این مرکز داشبوردهای جمعیتی ایجاد شده و مورد استفاده دستگاهها و دانشگاهیان و پژوهشگران می باشد و شاخص هایی که در گذشته در دسترس نبود در راستای قانون جمعیت و خانواده اطلاعاتی متمرکز می باشد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه اشکالی در چند ماه اخیر در راستای کارت هوشمند ایجاد شد و وقفه ای ایجاد کرد، گفت: درصدد هستیم این عقب افتادگی را جبران کنیم و کارت هوشمند ملی را طی یکی دو ماه در اختیار مردم قرار دهیم که با تأمین مالی بر طرف خواهد شد. کارگر که در یک برنامه رادیویی صحبت می کرد، درباره عکس کارت هوشمند گفت: در دفاتر پیشخوان باید با دقت بیشتری عکاسی شود و در برخی موارد عکسها از زیبایی لازم برخوردار نیست. این عکس باید به صورت زنده گرفته شود و در دفاتر پیشخوان مستقر هست و می بایست یکسری مسائل فنی را بگذرانند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اقدامات برای دریافت شناسنامه گفت: سایر دستگاهها باید همراهی داشته باشند و نباید کسی را داشته باشیم که تعیین تکلیف نشده است. در آینده در بدو تولد به افراد کارت ملی می دهیم و دیگر به سمت شناسنامه نمی رویم. همچنین در کشور باید بانک DNA داشته باشیم که در آثار بیومتریک اهمیت دارد.

همانگی بانکها با هماهنگی با بانک مرکزی در این زمینه شد که در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت غیر نقدی و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز زوجهای جوان به متقاضیان پرداخت شود. این واکنشها باعث توضیحات بیشتر عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در این زمینه شد، وی در یادداشتی تلگرامی نوشت: دیروز در دیدار مدیران بانکها بر ضرورت اولویت دادن پرداخت وام ازدواج جوانان تأکید کردم. البته با توجه به صف ۳۰۰ هزار نفری وام ازدواج و محدودیت منابع بانکهای کشور پیشنهاد دادم در مورد طرح امکان تامین لوازم خانگی مورد نیاز زوجهای جوان هم، در کنار پرداخت وام نقدی، بررسی لازم بشود که کمک خوبی هم به رونق تولید می کند. وی افزود: وام ازدواج امسال بدون توجه به میزان افزایش منابع قرض الحسنه بانکها با دوبرابر شدن به ۳۰۰ میلیون افزایش یافته و بانکها به دلیل سایر تعهدات به کندی و با تأخیر نسبت به پرداخت وام ازدواج پرداخت می کنند و مورد اعتراض نمایندگان محترم مجلس هم بود. وزیر اقتصاد بیان داشت: لذا این طرح، درصورت امکان اجرایی شدن، می تواند به صورت اختیاری برای زوجهای جوانی که تعجیل داشته و منتظر وام ازدواج برای تأمین لوازم خانگی مورد نیاز تشکیل خانواده هستند، راه گشا باشد. همتی اذعان کرد: بازم تأکید می کنم بانکها موظف به تسریع در تکلیف قانونی پرداخت وام ازدواج هستند و در شرایط و مقررات پرداخت وام ازدواج هیچ تغییری ایجاد نشده است.

صدور کارت ملی در بدو تولد برای افراد

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: در آینده در بدو تولد به افراد کارت ملی می دهیم و دیگر به سمت شناسنامه نمی رویم. هاشم کارگر با بیان اینکه نقشه راه ما تحقق سازمانی هوشمند است و طراحی و برنامه ریزیها در این راستا شکل می گیرد، افزود: سال گذشته رخدادهای خوبی را شاهد بودیم و یکی از آنها سامانه هویت دیجیتال ایرانیان بود که به سرانجام رسید. وی ادامه داد: در این راستا تلاش داریم احراز هویت مردم را در بخش خصوصی و دولتی به صورت مجازی و غیر حضوری انجام دهیم که پیش تر به دلیل نبود این

سازی" بروید و به جهش تولید کمک کنید همتی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای دولت در جلسه روز گذشته با ایشان و با بیان اینکه یک راه تحقق رشد غیر تورمی در کشور همین است، عنوان کرد: شما به عنوان بانکهای دولتی و نیمه دولتی، با توجه به محدودیت بودجه عمرانی دولت، به طور جدی، با منابع ناشی از واگذاری به سمت پروژه های با ارزش افزوده بالا بروید. وی تصریح کرد: دقت کنید، من نمی گویم بروید در املاک تجاری یا نظایر آن سرمایه گذاری کنید و به تورم مسکن و مستغلات دامن بزنید، بلکه به سمت تأسیس بنگاه تولیدی و مولد با هدف واگذاری آن بروید. وزیر اقتصاد با اشاره به هدف گذاری برنامه هفتم توسعه برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصد، واگذاری اموال مازاد بانکها در مقابل تأسیس بنگاه های مولد و زودبازده را یکی از راهکارهای تحقق این هدف برشمرد.

همتی در ادامه با اشاره به تأکیدی که مجلس برای تسهیل پرداخت وام ازدواج داشته است، به خاطر محدودیت منابع بانکها خواستار ارائه طرحی از سوی معاونت بیمه و بانک وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانکها با هماهنگی با بانک مرکزی در این زمینه شد که در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت غیر نقدی و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز زوجهای جوان به متقاضیان پرداخت شود. وی در عین حال به مدیران بانکی تأکید کرد که تا نتیجه بخشی چنین طرحی، اولویت را به وام ازدواج دهند چرا که مطالبه بسیاری از مردم است.

وزیر اقتصاد یکی دیگر از موضوعات مهم که باید از سوی شبکه بانکی مورد توجه قرار گیرد را پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ عنوان کرد و خواستار انعقاد تفاهم نامه از سوی بانکها برای تسریع در پرداخت این تسهیلات شد.

شرایط پرداخت وام ازدواج تغییری نکرده است

اظهارات وزیر اقتصاد درباره وام ازدواج و تغییر شیوه پرداخت آن با واکنش های زیادی روبه رو شد. همتی در جمع مدیران بانکی خواستار ارائه طرحی از سوی معاونت بیمه و بانک وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای

بخشی از وام ازدواج غیر نقدی می شود

با دستور عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد قرار است بخشی از وام ازدواج غیر نقدی شود.

همتی با بیان این که پرداخت وام ازدواج اولویت است، به تأکیدی که مجلس برای تسهیل پرداخت وام ازدواج داشته است اشاره و تأکید کرد: به خاطر محدودیت منابع بانکها طرحی از سوی معاونت بیمه و بانک وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانکها با هماهنگی با بانک مرکزی در این زمینه ارائه شود که در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت غیر نقدی و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز زوجهای جوان به متقاضیان پرداخت شود. عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی روز گذشته در دیدار با اعضای شورای هماهنگی مدیران بانکهای دولتی در خصوص تسهیلات تکلیفی و نرخ سود اظهار کرد: با هماهنگی بانک مرکزی تلاش خواهیم کرد، هر چه سریع تر مشکلات موجود در این ارتباط را برطرف کنیم و این اراده به طور جدی در ستاد اقتصادی دولت نیز وجود دارد. همتی با بیان اینکه مسئولیت عملکرد بانکها را از هیئت مدیره طلب می کند، گفت: انتظار من این است که مسیر آینده بانکها مشخص باشد و در این خصوص هیچ توجیهی پذیرفته نیست و به عنوان مثال هیئت مدیره نمی تواند بگوید من را تحت فشار گذاشتند تا به فلان شخص یا بنگاه وام بدهم. وزیر اقتصاد افزود: زمانی پرداخت یک تسهیلات، تکلیف قانون است؛ این حکایتش فرق می کند اما در مواردی غیر از این، شما باید محکم بایستید و خودتان تصمیم بگیرید و من شما را مسئول خواهم دانست. همتی عنوان کرد: در مورد شرکت های زیرمجموعه بانکها هم باید همین گونه عمل کنید. یعنی این طور نیست که به عنوان مثال من دخالت کنم در انتصاب مدیران و اعضای هیئت مدیره شرکت های شما و بعد از شما بخواهم مسئولیت پذیر باشید.

وزیر اقتصاد دولت چهاردهم در ادامه با تأکید بر لزوم جدی گرفتن مسئله واگذاری و مولدسازی اموال مازاد بانکها گفت: من در مجلس گفتم، الان هم می گویم، اموال مازاد را واگذار کنید و با درآمد آن دنبال "بنگاه